IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2017, KW 29

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Korrekturen zur Auflagenliste 2/2017

TITEL

AUFLAGENLISTE
gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Verarbeitungsfehler der IVW wurde statt
der fristgerecht gemeldeten Auflagenzahlen der
Hinweis "Auflagenmeldung nicht eingetroffen"
verdffentlicht. Die Zahlen lauten:

BRENNESSEL-MAGAZIN

2/2017
Verbreitung 9.980 (0)
Freistiicke 9.980 (0)

Druck 10.000 (0)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2017, KW 29

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

BUB - FORUM BIBLIOTHEK UND INFORMATION

EILBOTE - DAS MAGAZIN FUR DAS

2/2017 LANDMASCHINENWESEN

Verbreitung 7.466 2/2017

Verkauf 7.058 Verbreitung 5.520

Abo-Ex 7.058 Verkauf 4.593

dav. Mehrfach 0 Abo-Ex 4.289

dav. Mitgliederst. 5.957 dav. Mehrfach 204

Freistiicke 408 dav. Mitgliederst. 0

dav. ausgelegt 304 Sonst. Verkauf 304

Zahl Auslegest. 4 Freistiicke 927

Druck 7.733 Druck 5.666

davon Ausland davon Ausland

Verbreitung 359 Verbreitung 495

Verkauf 292 Verkauf 418

Abo-Ex 292 Abo-Ex 418

dav. Mehrfach 0 Freistiicke 77

dav. Mitgliederst. 87

Freistiicke 67 HERMANN

dav. ausgelegt 50 2/2017

Zahl Auslegest. 1 Verbreitung 16.791
Freistiicke 16.791

DACHSHUND, DER dav. ausgelegt 16.791

2/2017 Zahl Auslegest. 546

Verbreitung 16.480 Druck 17.267

Verkauf 15.315

Abo-Ex 15.315 LANGENFELDER STADTMAGAZIN

dav. Mehrfach 0 SONDERAUSGABE: HAUSVERTEILUNG

dav. Mitgliederst. 15.315 2/2017

Freistiicke 1.165 Verbreitung 24.743

Druck 16.500 Freistiicke 24.743

davon Ausland dav. ausgelegt 2.178

Verbreitung 463 Zahl Auslegest. 46

Verkauf 443 Druck 25.000

Abo-Ex 443

dav. Mehrfach 0 LANGENFELDER STADTMAGAZIN

dav. Mitgliederst. 443 2/2017

Freistiicke 20 Verbreitung 4.880
Freistiicke 4.880
dav. ausgelegt 2.180
Zahl Auslegest. 46

Druck 5.000



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2017, KW 29

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE
MONHEIMER STADTMAGAZIN TOP MAGAZIN FRANKFURT
2/2017 2/2017
Verbreitung 4.900 Verbreitung 24.607
Freistiicke 4,900 Verkauf 7.387
dav. ausgelegt 2.750 EV-Verkauf 247
Zahl Auslegest. 61 EV-Lieferung 300
Druck 5.000 Remittenden 53

Lesezirkel-St. 3.740
PERLE Bordexemplare 3.400
2/2017 Freistiicke 17.220
Verbreitung 50.000 Druck 25.000
Verkdufe zur Weitergabe 50.000
Druck 50.150 WIYOU.DE

2/2017
RADZEIT- ZEITSCHRIFT FUR ALLTAGS- UND Verbreitung 9.806
FREIZEITRADFAHRER Freistiicke 9.806
2/2017 dav. ausgelegt 7.338
Verbreitung 27.747 Zahl Auslegest. 418
Verkauf 9.416 Druck 9.975
Abo-Ex 9.416
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 9.392
Freistiicke 18.331
dav. ausgelegt 11.831
Zahl Auslegest. 113
Druck 30.000
RONDO KLASSIK & JAZZ MAGAZIN
2/2017
Verbreitung 74.990
Verkauf 1.848
Abo-Ex 1.848
Freistiicke 73.142
dav. ausgelegt 68.490
Zahl Auslegest. 905
Druck 74.990
davon Ausland
Verbreitung 10.215
Verkauf 75
Abo-Ex 75
Freistiicke 10.140
dav. ausgelegt 10.140

Zahl Auslegest. 56



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2017, KW 29

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

EATHEALTHY
1/2017
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden

KUNST:ART
2/2016
Verbreitung
Freistiicke
dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.
Druck

davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

neu

20.086
19.055

9.370
41.409

223.300
223.300
222.700

1.957
225.200

30.200
30.200
30.000

271

(alt)

(24.537)
(23.506)
(13.821)
(36.958)

(226.300)
(226.300)
(224.700)

(1.943)
(226.300)

(31.500)
(31.500)
(30.900)

(271)

MB MARKETING BERATER BTE-MAGAZIN FUR DEN

MODEHANDEL
1/2017
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

MOBILE BUSINESS
1/2017
Verbreitung
Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

10.748
265
265

10.483
185

3

17.317
1.122
290
757

(11.215)
(277)
(277)

(10.938)
(148)

()

(17.620)
(1.425)
(593)
(454)

NORDDEUTSCHE RUNDSCHAU WILSTERSCHE

ZEITUNG, MO-FR
2/2017 (ITZEHOE)

Verbreitung 18.431
Verkauf 17.904
Abo-Ex 15.214
EV-Verkauf 768
EV-Lieferung 1.855
Remittenden 1.087
Sonst. Verkauf 1.922
Druck 19.948

(18.129)
(17.611)
(14.964)
(756)
(1.825)
(1.069)
(1.891)
(19.621)

NORDDEUTSCHE RUNDSCHAU WILSTERSCHE

ZEITUNG, MO-SA
2/2017 (ITZEHOE)

Verbreitung 18.795
Verkauf 18.274
Abo-Ex 15.382
EV-Verkauf 1.010
EV-Lieferung 2.211
Remittenden 1.201
Sonst. Verkauf 1.882
Druck 20.423

SCORE MEDIA GROUP (MAX.), MO-FR
2/2017 (DUSSELDORF)

Verbreitung 9.815.113
Verkauf 9.567.685
Abo-Ex 8.244.562
EV-Verkauf 642.450
EV-Lieferung 1.248.008
Remittenden 605.558
Sonst. Verkauf 620.779
Druck 10.109.252

SCORE MEDIA GROUP (MAX.), MO-SA
2/2017 (DUSSELDORF)

Verbreitung 9.899.636
Verkauf 9.652.382
Abo-Ex 8.279.565
EV-Verkauf 693.247
EV-Lieferung 1.321.118
Remittenden 627.871
Sonst. Verkauf 618.128
Druck 10.216.637

(18.541)
(18.027)
(15.174)
(997)
(2.181)
(1.184)
(1.856)
(20.147)

(9.756.776)
(9.509.790)
(8.189.461)
(639.870)
(1.243.375)
(603.505)
(620.565)
(10.045.455)

(9.839.894)
(9.593.078)
(8.223.733)
(689.988)
(1.315.566)
(625.578)
(617.915)
(10.151.167)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2017, KW 29

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL

AUFLAGENLISTE
neu

SCORE MEDIA GROUP (MAX.), SA
2/2017 (DUSSELDORE)

(alt)

Verbreitung 10.272.148 (10.206.037)
Verkauf 10.023.445  (9.957.743)
Abo-Ex 8.431.190  (8.372.039)
EV-Verkauf 921.733 (915.392)
EV-Lieferung 1.655.351  (1.645.628)
Remittenden 733.618 (730.236)
Sonst. Verkauf 605.285 (605.075)
Druck 10.697.921 (10.624.867)

SH:Z GESAMTAUSGABE, MO-FR
2/2017 (FLENSBURG)

Verbreitung 199.158 (198.856)
Verkauf 194.639 (194.346)
Abo-Ex 159.587  (159.337)
EV-Verkauf 9.333 (9.321)
EV-Lieferung 19.583 (19.553)
Remittenden 10.250 (10.232)
Sonst. Verkauf 25.719 (25.688)
Druck 185.936  (185.609)
SH:Z GESAMTAUSGABE, M0-SA

2/2017 (FLENSBURG)

Verbreitung 202.085 (201.831)
Verkauf 197.654  (197.407)
Abo-Ex 161.057  (160.849)
EV-Verkauf 11.250 (11.237)
EV-Lieferung 22.388 (22.358)
Remittenden 11.138 (11.121)
Sonst. Verkauf 25.347 (25.321)
Druck 189.758  (189.482)

SHP SCHLESWIG-HOLSTEIN-PRESSE GESAMT,
MO-FR
2/2017 (FLENSBURG)

Verbreitung 234.290 (233.988)
Verkauf 229.036  (228.743)
Abo-Ex 188.841 (188.591)
EV-Verkauf 11.957 (11.945)
EV-Lieferung 24.092 (24.062)
Remittenden 12.135 (12.117)
Sonst. Verkauf 28.238 (28.207)
Druck 223.017  (222.690)

SHP SCHLESWIG-HOLSTEIN-PRESSE GESAMT,
MO-SA
2/2017 (FLENSBURG)

Verbreitung 237.216  (236.962)
Verkauf 232.060 (231.813)
Abo-Ex 190.320 (190.112)
EV-Verkauf 13.874 (13.861)
EV-Lieferung 26.898 (26.868)
Remittenden 13.024 (13.007)
Sonst. Verkauf 27.866 (27.840)
Druck 226.848  (226.572)
TRANS AKTUELL

2/2017

Abo-Ex 22.115 (22.115)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 21.771 (0)
davon Ausland

Abo-Ex 35 (35)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 15 (0)
URBANITE - DAS STADTMAGAZIN FUR DRESDEN
2/2017

Freistiicke 30.800 (30.800)
dav. ausgelegt 18.471 (16.132)
Zahl Auslegest. 335 (335)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen 2017, KW 29

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
KUNST:ART
1/2017
Verbreitung 238.350 (253.100)
Freistiicke 238.350 (253.100)
dav. ausgelegt 237.750 (252.400)
Zahl Auslegest. 2.220 (2.453)
Druck 239.100  (253.100)
davon Ausland
Verbreitung 30.200 (30.800)
Freistiicke 30.200 (30.800)
dav. ausgelegt 30.000 (30.600)

Zahl Auslegest. 267 (273)



