Korrekturen zur Auflagenliste 2/2017

TITEL

AUFLAGENLISTE

gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Verarbeitungsfehler der IVW wurde statt der fristgerecht gemeldeten Auflagenzahlen der Hinweis "Auflagenmeldung nicht eingetroffen" veröffentlicht. Die Zahlen lauten:

BRENNESSEL-MAGAZIN

2/2017		
Verbreitung	9.980	(0)
Freistücke	9.980	(0)
Druck	10.000	(0)

Verspätet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

BUB - FORUM BIBLIOT	HEK UND INFORMATION	EILBOTE - DAS MAGAZI	N FÜR DAS
2/2017		LANDMASCHINENWESE	
Verbreitung	7.466	2/2017	
Verkauf	7.058	Verbreitung	5.520
Abo-Ex	7.058	Verkauf	4.593
dav. Mehrfach	0	Abo-Ex	4.289
dav. Mitgliederst.	5.957	dav. Mehrfach	204
Freistücke	408	dav. Mitgliederst.	0
dav. ausgelegt	304	Sonst. Verkauf	304
Zahl Auslegest.	4	Freistücke	927
Druck	7.733	Druck	5.666
davon Ausland		davon Ausland	
Verbreitung	359	Verbreitung	495
Verkauf	292	Verkauf	418
Abo-Ex	292	Abo-Ex	418
dav. Mehrfach	0	Freistücke	<i>77</i>
dav. Mitgliederst.	87		
Freistücke	67	HERMANN	
dav. ausgelegt	50	2/2017	
Zahl Auslegest.	1	Verbreitung	16.791
-		Freistücke	16.791
DACHSHUND, DER		dav. ausgelegt	16.791
2/2017		Zahl Auslegest.	546
Verbreitung	16.480	Druck	17.267
Verkauf	15.315		
Abo-Ex	15.315	LANGENFELDER STADT	
dav. Mehrfach	0	SONDERAUSGABE: HAU	SVERTEILUNG
dav. Mitgliederst.	15.315	2/2017	
Freistücke	1.165	Verbreitung	24.743
Druck	16.500	Freistücke	24.743
davon Ausland		dav. ausgelegt	2.178
Verbreitung	463	Zahl Auslegest.	46
Verkauf	443	Druck	25.000
Abo-Ex	443		
dav. Mehrfach	0	LANGENFELDER STADT	MAGAZIN
dav. Mitgliederst.	443	2/2017	
Freistücke	20	Verbreitung	4.880
		Freistücke	4.880
		dav. ausgelegt	2.180
		Zahl Auslegest.	46
		Druck	5.000
		_	

Verspätet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

MONHEIMER	STADTM AGAZIN

2/2017		
Verbreitung	4.900	
Freistücke	4.900	
dav. ausgelegt	2.750	
Zahl Auslegest.	61	
Druck	5.000	
PERLE		
2/2017		
Verbreitung	50.000	
Verkäufe zur Weitergabe	50.000	
Druck	50.150	

RADZEIT- ZEITSCHRIFT FÜR ALLTAGS- UND FREIZEITRADFAHRER

27.747	
9.416	
9.416	
0	
9.392	
18.331	
11.831	
113	
30.000	
	9.416 9.416 0 9.392 18.331 11.831 113

RONDO KLASSIK & JAZZ MAGAZIN

NONDO NEMOCIA O CILE IMPONEM		
2/2017		
Verbreitung	74.990	
Verkauf	1.848	
Abo-Ex	1.848	
Freistücke	73.142	
dav. ausgelegt	68.490	
Zahl Auslegest.	905	
Druck	74.990	
davon Ausland		
Verbreitung	10.215	
Verkauf	<i>75</i>	
Abo-Ex	<i>75</i>	
Freistücke	10.140	
dav. ausgelegt	10.140	
Zahl Auslegest.	56	

TOP MAGAZIN FRANKFURT

2/2017		
Verbreitung	24.607	
Verkauf	7.387	
EV-Verkauf	247	
EV-Lieferung	300	
Remittenden	53	
Lesezirkel-St.	3.740	
Bordexemplare	3.400	
Freistücke	17.220	
Druck	25.000	

WIYOU.DE

2/201/	
Verbreitung	9.806
Freistücke	9.806
dav. ausgelegt	7.338
Zahl Auslegest.	418
Druck	9.975

Eigenberichtigungen der Verlage

_	_			
-	ľ	ľ	r	61

AUFLAGENLISTE		
	neu	(alt)
EATHEALTHY		
1/2017		
Verbreitung	20.086	(24.537)
Verkauf	19.055	(23.506)
EV-Verkauf	9.370	(13.821)
Remittenden	41.409	(36.958)
KUNST:ART		
2/2016		
Verbreitung	223.300	(226.300)
Freistücke	223.300	(226.300)
dav. ausgelegt	222.700	(224.700)
Zahl Auslegest.	1.957	(1.943)
Druck	225.200	(226.300)
davon Ausland		
Verbreitung	30.200	(31.500)
Freistücke	30.200	(31.500)
dav. ausgelegt	30.000	(30.900)
Zahl Auslegest.	271	(271)
MB MARKETING BERATE	R BTE-MAGAZI	N FÜR DEN
MODEHANDEL		
1/2017	10 = 10	(11 015)
Verbreitung	10.748	(11.215)
Verkauf Abo-Ex	265	(277)
Freistücke	265 10.483	(277) (10.938)
dav. ausgelegt	10.465	(10.938)
Zahl Auslegest.	3	(2)
Zaili Auslegest.	3	(2)
MOBILE BUSINESS		
1/2017		
Verbreitung	17.317	(17.620)
Verkauf	1.122	(1.425)
EV-Verkauf	290	(593)
Remittenden	757	(454)

NORDDEUTSCHE RUNDSCHAU WILSTERSCHE ZEITUNG, MO-FR

2/2017 (ITZEHOE)		
Verbreitung	18.431	(18.129)
Verkauf	17.904	(17.611)
Abo-Ex	15.214	(14.964)
EV-Verkauf	768	(756)
EV-Lieferung	1.855	(1.825)
Remittenden	1.087	(1.069)
Sonst. Verkauf	1.922	(1.891)
Druck	19.948	(19.621)

NORDDEUTSCHE RUNDSCHAU WILSTERSCHE ZEITUNG, MO-SA

•		
2/2017 (ITZEHOE)		
Verbreitung	18.795	(18.541)
Verkauf	18.274	(18.027)
Abo-Ex	15.382	(15.174)
EV-Verkauf	1.010	(997)
EV-Lieferung	2.211	(2.181)
Remittenden	1.201	(1.184)
Sonst. Verkauf	1.882	(1.856)
Druck	20.423	(20.147)

SCORE MEDIA GROUP (MAX.), MO-FR

2/2017 (DÜSSELDORF)		
Verbreitung	9.815.113	(9.756.776)
Verkauf	9.567.685	(9.509.790)
Abo-Ex	8.244.562	(8.189.461)
EV-Verkauf	642.450	(639.870)
EV-Lieferung	1.248.008	(1.243.375)
Remittenden	605.558	(603.505)
Sonst. Verkauf	620.779	(620.565)
Druck	10.109.252	(10.045.455)

SCORE MEDIA GROUP (MAX.), MO-SA

2/2017 (DUSSELDORF)		
Verbreitung	9.899.636	(9.839.894)
Verkauf	9.652.382	(9.593.078)
Abo-Ex	8.279.565	(8.223.733)
EV-Verkauf	693.247	(689.988)
EV-Lieferung	1.321.118	(1.315.566)
Remittenden	627.871	(625.578)
Sonst. Verkauf	618.128	(617.915)
Druck	10.216.637	(10.151.167)

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL

AUFLAGENLISTE		
	neu	(alt)
SCORE MEDIA GROUP (MAX.), SA	
2/2017 (DÜSSELDORF)		
Verbreitung	10.272.148	(10.206.037)

,	,		
Verbreitung		10.272.148	(10.206.037)
Verkauf		10.023.445	(9.957.743)
Abo-Ex		8.431.190	(8.372.039)
EV-Verkauf		921.733	(915.392)
EV-Lieferung		1.655.351	(1.645.628)
Remittenden		733.618	(730.236)
Sonst. Verkauf		605.285	(605.075)
Druck		10.697.921	(10.624.867)

SH:Z GESAMTAUSGABE, MO-FR

2/2017 (FLENSBURG)		
Verbreitung	199.158	(198.856)
Verkauf	194.639	(194.346)
Abo-Ex	159.587	(159.337)
EV-Verkauf	9.333	(9.321)
EV-Lieferung	19.583	(19.553)
Remittenden	10.250	(10.232)
Sonst. Verkauf	25.719	(25.688)
Druck	185.936	(185.609)

SH:Z GESAMTAUSGABE, MO-SA

2/2017 (FLENSBURG)		
Verbreitung	202.085	(201.831)
Verkauf	197.654	(197.407)
Abo-Ex	161.057	(160.849)
EV-Verkauf	11.250	(11.237)
EV-Lieferung	22.388	(22.358)
Remittenden	11.138	(11.121)
Sonst. Verkauf	25.347	(25.321)
Druck	189.758	(189.482)

SHP SCHLESWIG-HOLSTEIN-PRESSE GESAMT, MO-FR

2/2017 (FLENSBURG)		
Verbreitung	234.290	(233.988)
Verkauf	229.036	(228.743)
Abo-Ex	188.841	(188.591)
EV-Verkauf	11.957	(11.945)
EV-Lieferung	24.092	(24.062)
Remittenden	12.135	(12.117)
Sonst. Verkauf	28.238	(28.207)
Druck	223.017	(222.690)

SHP SCHLESWIG-HOLSTEIN-PRESSE GESAMT, MO-SA

2/2017 (FLENSBURG)		
Verbreitung	237.216	(236.962)
Verkauf	232.060	(231.813)
Abo-Ex	190.320	(190.112)
EV-Verkauf	13.874	(13.861)
EV-Lieferung	26.898	(26.868)
Remittenden	13.024	(13.007)
Sonst. Verkauf	27.866	(27.840)
Druck	226.848	(226.572)

TRANS AKTUELL

2/2017		
Abo-Ex	22.115	(22.115)
dav. Mehrfach	0	(0)
dav. Mitgliederst.	21.771	(0)
davon Ausland		
Abo-Ex	35	(35)
dav. Mehrfach	0	(0)
dav. Mitgliederst.	15	(0)

URBANITE - DAS STADTMAGAZIN FÜR DRESDEN

2/2017		
Freistücke	30.800	(30.800)
dav. ausgelegt	18.471	(16.132)
Zahl Auslegest.	335	(335)

Prüfungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE		
	Prüfungsergebnis	(gemeldet)
KUNST:ART		
1/2017		
Verbreitung	238.350	(253.100)
Freistücke	238.350	(253.100)
dav. ausgelegt	237.750	(252.400)
Zahl Auslegest.	2.220	(2.453)
Druck	239.100	(253.100)
davon Ausland		
Verbreitung	30.200	(30.800)
Freistücke	30.200	(30.800)
dav. ausgelegt	30.000	(30.600)
Zahl Auslegest.	267	(273)